
Mannschaftsmeisterschaft 2021/2022 - Deutscher Badminton-
Verband

2. Bundesliga Süd
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 TV Hofheim 22 17 0 5 46:15 106:48 359:192
2 BC Offenburg 22 17 0 5 44:15 101:53 351:234
3 BC Remagen 22 15 0 7 41:18 96:58 330:248
4 1. BC Bischmisheim II 22 17 0 5 39:18 93:61 349:253
5 TV 1884 Marktheidenfeld 22 13 0 9 37:24 89:65 310:267
6 SV Fun-Ball...telweil II 22 14 0 8 35:24 85:69 317:272
7 TuS Geretsried 22 13 0 9 31:26 80:74 283:271
8 TSV Neuhaus...henburg II 22 8 0 14 25:37 68:86 266:312
9 TuS Schwanheim 22 7 0 15 19:45 52:102 219:354

10 BSV Eggenst...poldshafen 22 4 0 18 16:40 60:94 258:339
11 SV Fischbach 22 4 0 18 14:46 50:104 220:372
12 TuS Neuhofen 22 3 0 19 9:48 44:110 222:370

Bemerkungen
Bei Punktgleichheit entspricht die Tabelle ggf. nicht dem korrekten
Stand, da die Zahl der Siege nicht berücksichtigt ist.

Spielleiter-Kontaktadresse
Mohaupt, Bernd

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 11.09.2021 13:00

14:00
14:00 60529-01
15:00 65719-01
15:30
16:00

1. BC Bischmisheim II
BC Remagen
TuS Schwanheim
TV Hofheim
TuS Neuhofen
SV Fischbach

BSV Eggenst...poldshafen
TV 1884 Marktheidenfeld
TuS Geretsried
SV Fun-Ball...telweil II
TSV Neuhaus...henburg II
BC Offenburg

4:3
4:3
6:1
5:2
4:3
1:6

So. 12.09.2021 11:00
11:00
11:30
12:00 65719-01
13:00 v
14:00 60529-01

SV Fischbach
TuS Neuhofen
1. BC Bischmisheim II
TV Hofheim
BC Remagen
TuS Schwanheim

BSV Eggenst...poldshafen
TuS Geretsried
BC Offenburg
TV 1884 Marktheidenfeld
SV Fun-Ball...telweil II
TSV Neuhaus...henburg II

3:4
2:5
4:3
5:2
6:1
3:4

Sa. 25.09.2021 13:00 61118-02
13:30 80638-1
15:00 82538-2
15:30
16:00
17:00 97828-1

SV Fun-Ball...telweil II
TSV Neuhaus...henburg II
TuS Geretsried
BC Offenburg
BSV Eggenst...poldshafen
TV 1884 Marktheidenfeld

SV Fischbach
TV Hofheim
BC Remagen
TuS Neuhofen
TuS Schwanheim
1. BC Bischmisheim II

4:3
3:4
5:2
6:1
5:2
2:5

So. 26.09.2021 11:00 61118-02
11:00 80638-1
11:00
11:30
12:30 82538-2
15:30 97828-1

SV Fun-Ball...telweil II
TSV Neuhaus...henburg II
BSV Eggenst...poldshafen
BC Offenburg
TuS Geretsried
TV 1884 Marktheidenfeld

1. BC Bischmisheim II
BC Remagen
TuS Neuhofen
TuS Schwanheim
TV Hofheim
SV Fischbach

3:4
3:4
3:4
3:4
4:3
6:1

Sa. 23.10.2021 13:00
13:00 61118-02
14:00
15:00 65719-01
16:00
17:00 97828-1

1. BC Bischmisheim II
SV Fun-Ball...telweil II
BC Remagen
TV Hofheim
SV Fischbach
TV 1884 Marktheidenfeld

TuS Schwanheim
TSV Neuhaus...henburg II
BSV Eggenst...poldshafen
BC Offenburg
TuS Neuhofen
TuS Geretsried

6:1
6:1
5:2
2:5
5:2
6:1

So. 24.10.2021 11:00 65719-01
11:00
11:30
13:00 v
14:00 97828-1
15:00 61118-02

TV Hofheim
SV Fischbach
1. BC Bischmisheim II
BC Remagen
TV 1884 Marktheidenfeld
SV Fun-Ball...telweil II

BSV Eggenst...poldshafen
TuS Schwanheim
TuS Neuhofen
BC Offenburg
TSV Neuhaus...henburg II
TuS Geretsried

6:1
4:3
5:2
2:5
4:3
5:2
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 30.10.2021 13:00

14:00 60529-01
15:30
15:30
16:00
16:00

1. BC Bischmisheim II
TuS Schwanheim
BC Offenburg
TuS Neuhofen
BSV Eggenst...poldshafen
SV Fischbach

BC Remagen
TV 1884 Marktheidenfeld
TSV Neuhaus...henburg II
SV Fun-Ball...telweil II
TuS Geretsried
TV Hofheim

4:3
4:3
6:1
1:6
2:5
1:6

So. 31.10.2021 11:00
11:00 60529-01
11:00
11:00
11:30
11:30

BSV Eggenst...poldshafen
TuS Schwanheim
TuS Neuhofen
SV Fischbach
BC Offenburg
1. BC Bischmisheim II

TSV Neuhaus...henburg II
SV Fun-Ball...telweil II
TV 1884 Marktheidenfeld
BC Remagen
TuS Geretsried
TV Hofheim

6:1
3:4
3:4
1:6
5:2
4:3

Sa. 20.11.2021 13:00
15:00 65719-01
15:00 82538-2
15:30

1. BC Bischmisheim II
TV Hofheim
TuS Geretsried
TuS Neuhofen

SV Fischbach
BC Remagen
TSV Neuhaus...henburg II
TuS Schwanheim

4:3
4:3
6:1
3:4

So. 21.11.2021 13:00 v (H)
14:00 v 97828-1

BSV Eggenst...poldshafen
TV 1884 Marktheidenfeld

BC Offenburg
SV Fun-Ball...telweil II

1:6
3:4

Sa. 11.12.2021 14:00
15:00 82538-2
15:00 65719-01
15:00 v 61118-02
17:00 97828-1
18:00 80638-1

BC Remagen
TuS Geretsried
TV Hofheim
SV Fun-Ball...telweil II
TV 1884 Marktheidenfeld
TSV Neuhaus...henburg II

TuS Schwanheim
1. BC Bischmisheim II
TuS Neuhofen
BC Offenburg
BSV Eggenst...poldshafen
SV Fischbach

6:1
5:2
6:1
5:2
4:3
5:2

So. 12.12.2021 11:00 61118-02
11:00 80638-1
12:00 65719-01
12:30 82538-2
14:00
15:30 97828-1

SV Fun-Ball...telweil II
TSV Neuhaus...henburg II
TV Hofheim
TuS Geretsried
BC Remagen
TV 1884 Marktheidenfeld

BSV Eggenst...poldshafen
1. BC Bischmisheim II
TuS Schwanheim
SV Fischbach
TuS Neuhofen
BC Offenburg

5:2
5:2
7:0
7:0
6:1
3:4

Sa. 15.01.2022 14:00 60529-01
15:30
15:30
16:00
16:00
17:00

TuS Schwanheim
BC Offenburg
TuS Neuhofen
BSV Eggenst...poldshafen
SV Fischbach
1. BC Bischmisheim II

TV Hofheim
TV 1884 Marktheidenfeld
BC Remagen
SV Fun-Ball...telweil II
TuS Geretsried
TSV Neuhaus...henburg II

1:6
2:5
2:5
3:4
3:4
6:1

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 16.01.2022 11:00

11:00
11:00
11:30
11:30
14:00 60529-01

SV Fischbach
TuS Neuhofen
BSV Eggenst...poldshafen
BC Offenburg
1. BC Bischmisheim II
TuS Schwanheim

TSV Neuhaus...henburg II
TV Hofheim
TV 1884 Marktheidenfeld
SV Fun-Ball...telweil II
TuS Geretsried
BC Remagen

1:6
2:5
3:4
4:3
4:3
1:6

Sa. 29.01.2022 14:00
14:00 v 60529-01

BC Remagen
TuS Schwanheim

TV Hofheim
TuS Neuhofen

2:5
4:3

So. 30.01.2022 11:00 80638-1
11:00 61118-02
11:00
11:30

TSV Neuhaus...henburg II
SV Fun-Ball...telweil II
SV Fischbach
BC Offenburg

TuS Geretsried
TV 1884 Marktheidenfeld
1. BC Bischmisheim II
BSV Eggenst...poldshafen

5:2
5:2
5:2
6:1

Sa. 12.02.2022 13:00 61118-02
14:00
15:00 82538-2
15:00 65719-01
17:00 97828-1
18:00 80638-1

SV Fun-Ball...telweil II
BC Remagen
TuS Geretsried
TV Hofheim
TV 1884 Marktheidenfeld
TSV Neuhaus...henburg II

TuS Schwanheim
SV Fischbach
BC Offenburg
1. BC Bischmisheim II
TuS Neuhofen
BSV Eggenst...poldshafen

4:3
6:1
4:3
4:3
7:0
5:2

So. 13.02.2022 11:00 80638-1
12:00 65719-01
12:30 82538-2
14:00 97828-1
14:00
15:00 61118-02

TSV Neuhaus...henburg II
TV Hofheim
TuS Geretsried
TV 1884 Marktheidenfeld
BC Remagen
SV Fun-Ball...telweil II

BC Offenburg
SV Fischbach
BSV Eggenst...poldshafen
TuS Schwanheim
1. BC Bischmisheim II
TuS Neuhofen

3:4
7:0
5:2
6:1
0:7
5:2

Sa. 26.02.2022 13:30 80638-1
14:00 60529-01
15:00 82538-2
15:30
15:30
16:00

TSV Neuhaus...henburg II
TuS Schwanheim
TuS Geretsried
TuS Neuhofen
BC Offenburg
BSV Eggenst...poldshafen

TV 1884 Marktheidenfeld
SV Fischbach
SV Fun-Ball...telweil II
1. BC Bischmisheim II
BC Remagen
TV Hofheim

1:6
5:2
4:3
2:5
4:3
3:4

So. 27.02.2022 11:00
11:00 60529-01
11:00
11:00 80638-1
11:30
12:30 82538-2

TuS Neuhofen
TuS Schwanheim
BSV Eggenst...poldshafen
TSV Neuhaus...henburg II
BC Offenburg
TuS Geretsried

SV Fischbach
1. BC Bischmisheim II
BC Remagen
SV Fun-Ball...telweil II
TV Hofheim
TV 1884 Marktheidenfeld

4:3
1:6
2:5
3:4
4:3
3:4
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 05.03.2022 14:00

14:00 60529-01
15:00 65719-01
15:30
16:00
17:00

BC Remagen
TuS Schwanheim
TV Hofheim
TuS Neuhofen
SV Fischbach
1. BC Bischmisheim II

TSV Neuhaus...henburg II
BC Offenburg
TuS Geretsried
BSV Eggenst...poldshafen
TV 1884 Marktheidenfeld
SV Fun-Ball...telweil II

6:1
1:6

7:0 NA
2:5
1:6
4:3

So. 06.03.2022 11:00
11:00
11:30
12:00 65719-01
14:00 60529-01
14:00

TuS Neuhofen
SV Fischbach
1. BC Bischmisheim II
TV Hofheim
TuS Schwanheim
BC Remagen

BC Offenburg
SV Fun-Ball...telweil II
TV 1884 Marktheidenfeld
TSV Neuhaus...henburg II
BSV Eggenst...poldshafen
TuS Geretsried

0:7
3:4
5:2
7:0
4:3

7:0 NA
Sa. 19.03.2022 13:00 61118-02

13:30 80638-1
15:00 82538-2
15:30
16:00
17:00 97828-1

SV Fun-Ball...telweil II
TSV Neuhaus...henburg II
TuS Geretsried
BC Offenburg
BSV Eggenst...poldshafen
TV 1884 Marktheidenfeld

BC Remagen
TuS Schwanheim
TuS Neuhofen
1. BC Bischmisheim II
SV Fischbach
TV Hofheim

2:5
7:0 NA

5:2
5:2
2:5
4:3

So. 20.03.2022 11:00
11:00 80638-1
11:00
11:00 61118-02
11:00 82538-2
11:00 97828-1

BC Offenburg
TSV Neuhaus...henburg II
BSV Eggenst...poldshafen
SV Fun-Ball...telweil II
TuS Geretsried
TV 1884 Marktheidenfeld

SV Fischbach
TuS Neuhofen
1. BC Bischmisheim II
TV Hofheim
TuS Schwanheim
BC Remagen

5:2
6:1
2:5
3:4

7:0 NA
3:4

Hallenverzeichnis

(H) Hermann-Übelhör-Sporthalle
Nordring 11, 76344 Eggenstein-Leopoldshafen

60529-01 Turnhalle der TuS Schwanheim
Saarbrücker Straße 4, 60529 Frankfurt

61118-02 Sporthalle der Europäischen Schule Rhein-Main
Theodor-Heuss Straße 65, 61118 Bad Vilbel

65719-01 Brühlwiesenhalle
Rudolf-Mohr-Straße 4, 65719 Hofheim am Taunus

80638-1 Sporthalle TSV Neuhausen-Nymphenburg
Stievestr. 15, 80638 München

Hallenverzeichnis

82538-2 Turnhalle der Adalbert-Stifter-Hauptschule
Adalbert-Stifter-Str. 18, 82538 Geretsried

97828-1 Hans-Wilhelm-Renkhoff-Halle
Am Sportzentrum 5, 97828 Marktheidenfeld
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